

# Tjänsteutlåtande

Socialförvaltningen

Dnr VON 2023/0028

Datum 2023-09-07

Till Vård- och omsorgsnämnden

## Svar på motion nr 22/2022 -Fler träffpunkter för 65 plussare i kommunen

### Sammanfattning

I motion nummer 22/2022 ”Flera träffpunkter för 65 plussare i kommunen” väckt i Kommunfullmäktige 2022-06-20 KF § 4:22 lämnar Kristina Embäck (S) förslag på ett införande av flera träffpunkter för personer 65 år och äldre utanför de centrala delarna av kommunen. Motionären föreslår vidare att lokalerna utöver att fylla många personers vardag med nya kontakter, sociala behov och möjlig samvaro med andra ska fyllas med kulturevenemang samt kunna användas av yngre tonåringar som inte har några fritidsgårdar i, motionen nämnda, kommundelar. Frågan gällande fritidsgårdar för ungdomar behandlas av Kultur- och fritidsnämnden.

Motionären yrkar för Socialdemokraterna:

- Fler träffpunkter för 65-plussare utanför centrala delarna etableras som te x i Svinninge, Ljusterö och Margretelund
- Att i övrigt verka i motionens anda

### Beslutsförslag

**Vård- och omsorgsnämnden föreslår Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta**

Att anse motion nr 22/2022 besvarad och inte utöka antalet träffpunkter med hänvisning till nedanstående:

1. Österåkers kommun har redan ett antal träffpunkter runt om i kommunen med ett brett utbud av sociala, fysiska och kulturella aktiviteter. Bland annat finns redan verksamhet på Ljusterö, som föreslås i motionen.
2. Vård- och omsorgsnämnden beslutade i augusti 2023 om ökade anslag för att kunna utveckla verksamheterna på några av träffpunkterna. Bland annat ska ett välfärdsbibliotek skapas och digital coach tillsättas på träffpunkt Fyren och satsningar ska även göras på träffpunkt Solhälla och träffpunkt Roslags Kulla.
3. Österåkers kommun har utöver träffpunkterna även aktiviteter i form av Seniorsportskola.

### Bakgrund

Socialdemokraterna har i motion nr 22/2022 ”Fler träffpunkter för 65 plussare i kommunen” lämnat förslag på en utökning av antalet träffpunkter utanför de centrala delarna av kommunen.

I rapporten ”Flera träffpunkter för 65 plussare i kommunen” presenteras en beskrivning av vad träffpunkter är och dess syfte. Även en presentation av de befintliga träffpunkterna i kommunen samt de satsningar på dessa som vård- och omsorgsnämnden beslutade om i augusti 2023 görs. En beskrivning av andra frivilliga aktiviteter görs även.

## Tjänsteutlåtande

### Förvaltningens slutsatser

Träffpunkterna är sociala icke biståndsbedömda aktiviteter för äldre personer. Österåkers kommun har idag tre träffpunkter i centrala Åkersberga, Solhälla och Solgården som ligger i anslutning till trygghetsboendena och Fyren som ligger i Åkersberga centrum. Utöver det finns även träffpunkter i Roslags Kulla och på Ljusterö. På alla träffpunkter förutom Roslags Kulla finns det dagliga aktiviteter helgfria vardagar. På Solgården, Solhälla och Görjansgården på Ljusterö finns även aktivitet någon av heldagarna. Utöver detta finns även en seniorsportskola i kommunen som har aktiviteter en gång/vecka.

Syftet med träffpunkterna är att vara en mötesplats för äldre personer där de ska få möjlighet till sociala, kulturella och fysiska aktiviteter. Aktiviteterna ska anordnas utifrån förslag från besökarna och träffpunktsansvariga. Träffpunkterna ska även ha en hälsofrämjande inriktning. Vid träffpunkterna ska hänsyn, vid planering av verksamheten, tas till att Österåkers kommun är ett finskt förvaltningsområde. Träffpunkterna ska vidare använda sig av mångkulturell kompetens och samarbeta med andra aktörer för att t ex kunna ta emot praktikanter.

I augusti 2023 beslutade vård- och omsorgsnämnden enligt förvaltningens förslag i ”Åtterrapporering av uppdrag 21, från kommunfullmäktige avseende att utreda behoven av att utveckla träffpunkter och mötesplatser för äldre och bedöma behovet av ytterligare träffpunkter och mötesplatser” VON 2022/0005 om en rad punkter för att utveckla de befintliga träffpunkterna.

Dessa satsningar handlar om att öka anslagen för träffpunkterna Solhälla, Roslags Kulla och Fyren. I Roslags Kulla är tanken att denna satsning ska leda till utökat antal aktiviteter. På Solhälla görs satsningen för att kunna ge ökat stöd, känsla av trygghet och service för besökarna. Den största satsningen görs på Fyren där ett välfärdsbibliotek ska inrättas. Ett möjliggörande av en utökning av medarbetare som även ska arbeta som digital coach görs även. Slutligen ska ett arbete för att möjliggöra användandet av lokalen för andra målgrupper inom nämndens verksamhetsområde.

Förvaltningens slutsats är att mot bakgrund av de i beslutsförslaget angivna orsakerna som närmare beskrivs i den rapport som biläggs tjänsteutlåtande inte utöka antalet träffpunkter i kommunen.

### Bilagor

1. Motion nr 2/2022 ”Fler träffpunkter för 65 plussare i kommunen”
2. Rapport ”Flera träffpunkter för 65 plussare i kommunen” 2023-07-26

Åsa Lundgren  
Tf socialdirektör

Karin Leo  
Sakkunnig äldreomsorg

-----  
**Expedieras**  
**Kommunfullmäktige**

# Digital Signatures